
  UCHWAŁA  NR  XXXI/271/21                          
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 8 listopada 2021 r. 
 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Książkach. 
 
      Na podstawie art.25 ust 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                     
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu  gminy 
(Dz. U. z 2021 r. , poz. 1974) uchwala się, co następuje: 
 
    § 1. 1. Ustala się dietę miesięczną dla Przewodniczącego Rady Gminy w Książkach w wysokości 
1.450,00 zł.                                                                                                                                                                                          
    2. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na Sesji Rady dieta Przewodniczącego ulega 
zmniejszeniu o 20 %. 
    3. W przypadku niemożliwości pełnienia obowiązków przez Przewodniczącego przez okres 
dłuższy niż miesiąc, nie wypłaca się diety miesięcznej przez okres całej nieobecności. 
    3. Wypłata diety, o której mowa w § 1 ust. 1 dokonywana będzie z dołu w dniu wypłaty 
wynagrodzeń dla pracowników Urzędu Gminy Książki, na konto osobiste Przewodniczącego. 
 
    § 2. 1. Ustala się dietę dla Radnych Rady Gminy w wysokości 230,00 zł. 
    2. Ustala się dietę dla Przewodniczących komisji Rady Gminy w wysokości 260,00 zł. 
    3. Ustala się dietę dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy w wysokości 360,00 zł. 
     
    § 3. Diety, o których mowa w § 2 przysługują radnemu za każdorazowy udział w Sesji Rady 
Gminy, w posiedzeniu stałej komisji Rady Gminy oraz w posiedzeniu komisji doraźnej powołanej 
przez Radę Gminy do zbadania określonych spraw. 
 
    § 4. 1. W przypadku zbiegu posiedzeń w tym samym dniu radnemu przysługuje tylko jedna 
dieta bez względu na to w ilu posiedzeniach uczestniczył. 
    2. W przypadku zbiegu prawa do diety radnego, diety z tytułu pełnienia funkcji 
przewodniczącego komisji, diety z tytułu pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego rady gminy, 
radnemu przysługuje jedna dieta w kwocie wyższej. 
     
    § 5. 1. Podstawę do wypłaty diety stanowi lista obecności z odbytego posiedzenia komisji i 
sesji, potwierdzona podpisami osób w nich uczestniczących. 
    2. Wypłata diety następować będzie w terminie nie później niż 3 dni od dnia odbycia 
posiedzenia, na konto osobiste radnego. 
 
    § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.     
 
    § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 
 
    § 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc  Uchwała  Nr  XIV/78/16  Rady Gminy 
w Książkach z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 
Rady Gminy w Książkach. 
         Przewodniczący 
              Rady Gminy w Książkach 
 
         Marek Macikowski 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXI/271/21 Rady Gminy w Książkach 
z dnia 8 listopada 2021 r. 

 
 
    Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radnemu 

przysługują diety na zasadach ustalonych przez Radę Gminy. 

    Zgodnie z art. 25 ust.  8 przy ustalaniu wysokości diet Rada Gminy bierze pod uwagę funkcje 

pełnione przez radnego, w związku z czym proponuje się zróżnicowanie wysokości diet dla 

Przewodniczącego Rady , Wice Przewodniczących Rady, Przewodniczących Komisji i dla radnych. 

    Z uwagi na fakt, że obecne wysokości diet radnych nie były zmieniane od 2016 r. dlatego 

zdecydowano o ich zwiększeniu o kwotę 60,00 zł dla radnych i kwotę 200,00 zł dla 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

    W związku z powyższym podjecie uchwały jest uzasadnione. 

 
                                                                                                            Przewodniczący 
               Rady Gminy w Książkach 
 
         Marek Macikowski 
 


